
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа №5 г. Углегорска Сахалинской области 694920, Сахалинская 

область, г. Углегорск, ул. 8 Марта 1, тел.: 8(42432)43082, факс: 8(42432)44130,  

e-mail: ugl-school-65@yandex.ru  

 

 

ПРИКАЗ № 104-А 

 

О создании рабочей группы  

по приведению ООП НОО, ООО и 

СОО в  соответствие с ФОП 

 

 

              от 03.04.2023 г. 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 24.09.2022 № 371-ФЗ «О внесении 

изменений в Федеральный закон "Об образовании в Российской Федерации" и статью 1 

Федерального закона "Об обязательных требованиях в Российской Федерации"», в целях 

приведения основных общеобразовательных программ начального общего, основного 

общего и среднего общего образования МБОУ СОШ №5 г. Углегорска в соответствие с 

федеральными   образовательными программами                                                         

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать в МБОУ СОШ №5 г. Углегорска работу по разработке ООП НОО, 

ООО и СОО на основе ФОП с целью приведения ООП в соответствие с ФОП к 01.09.2023. 

2. Утвердить и ввести в действие с 1 марта 2023 года Положение о рабочей группе 

по приведению ООП НОО, ООО и СОО в соответствие с ФОП (приложение 1). 

3. Утвердить состав рабочей группы по приведению ООП НОО, ООО и СОО в 

соответствие с ФОП (приложение 2). 

4. Утвердить дорожную карту по разработке ООП НОО, ООП ООО, ООП СОО на 

основе федеральных образовательных программ (приложение № 3). 

5. Заместителю директора по УВР Зотовой Н.К. ознакомить с дорожной картой по 

разработке ООП на основе федеральных образовательных программ участников 

образовательных отношений. 

6. Ответственному за сайт опубликовать настоящий приказ на сайте МБОУ СОШ 

№5 г. Углегорска, разместить на информационных стендах. 

7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МБОУ СОШ №5 г. Углегорска                                                        Маркова Сон Ок 

mailto:ugl-school-65@yandex.ru

